
インフルエンザ流行状況のグラフ（2024/25シーズン）

【備考】週と月の関係は年によって多少異なりますので、大体の目安と考えてください。

2024/2025シーズンは、2024年第36週(9/2-9/8)～2025年第35週(8/25-8/31)です。
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定点当たり報告数の推移(広島市）

定点当たり報告数の推移(全国・広島市）

0

10

20

30

40

50

60

70

36 38 40 42 44 46 48 50 52 02 04 06 08 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

定
点
当
た
り
報
告
数

週

広島市

全国

定点医療機関におけるインフルエンザ患者数の推移
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インフルエンザウイルス検出状況（広島市）
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衛生研究所におけるインフルエンザウイルスの型別検出状況

(注)検査結果は、感染症発生動向調査における病原体定点において採取された検体の他、インフル
エンザ様疾患による学級閉鎖等の患者から採取された検体を検査した結果も含んでいます。
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2025年第14週までは、医療機関等から搬入されたインフルエンザ検体を衛生研究
所で検査した結果を掲載しています。
第15週からは、急性呼吸器感染症（ARI）サーベイランスに移行しました。
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広島市におけるARIサーベイランス病原体検出状況

（ウイルス14項目・週別・2024/25シーズン）
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迅速診断キットによるインフルエンザ検出状況（基幹病院等2か所）
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